

SAKEN GJELDER:

Kartlegging av kapasitet og tilgjengelighet for rask bosetting av flyktninger

KOMMUNEDIREKTØRENS INNSTILLING:

1. Skaun kommune meddeler Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDI) at kommunen har kapasitet til å bosette inntil 50 flyktninger i 2022, på bakgrunn av situasjonen i Ukraina.
2. Kommunen er positiv til både bosetting gjennom IMDi og avtalt selvbosetting.
3. Kommunedirektøren får fullmakt til å bygge opp et tilstrekkelig tjenesteapparat for å håndtere bosettingen.

SAKSDOKUMENTER:

Ingen dokument.

SAKSFRAMLEGG:

IMDi sendte ut en Questback (undersøkelse) til alle landets kommuner 6.3.22 med svarfrist 10.3.22. Her ber de kommunene vurdere sin kapasitet for økt bosetting på bakgrunn av situasjonen i Ukraina.

01.01.2021 trådte Lov om integrering gjennom opplæring, utdanning og arbeid i kraft. Etter denne loven er målsettingen at innvandrere får gode norskkunnskaper, kunnskap om norsk samfunnsliv, formelle kvalifikasjoner og en varig tilknytning til arbeidslivet. Loven forutsetter et tverrfaglig samspill mellom de ulike etatene i kommunen hvor særlig frivilligheten, voksenopplæring, flykningetjenesten, Barn-, familie og helse (BFI) og NAV spiller en viktig rolle.

Kommunen har foretatt en enkel kartlegging av kapasitet når det gjelder boliger, skoler, barnehageplasser, helsetjenester samt i enheten voksenopplæring og flykningetjenesten og NAV. På flere felt vil det i Skaun kommune være behov for kapasitetsøkning, men dette er håndterbart. Tjenesteapparatet må tilpasses det antall flyktninger som kommer.

Den største utfordringen for Skaun kommune er tilgang til boliger for bosetting av flykninger. Skaun Frivilligsentral har utarbeidet en spørring til kommunens innbyggere med blant annet spørsmål om muligheter for å stille boliger til disposisjon til leie for flykninger. Det er en forutsetning at kommunen får hjelp av det private leiemarkedet for å kunne bosette i tråd med det antallet som er svart ut i undersøkelsen. Det vil bli behov for å besiktige og skrive husleieavtale for de private boligene som blir meldt inn. IMDi har åpnet for avtalt selvbosetting, en ordning hvor flyktninger som selv kan finne bolig, kontakter kommunen, som deretter avtaler bosetting med IMDi. Dette vil avlaste boligbehovet noe.

Skaun kommune har lang erfaring med bosetting av flyktninger og har over flere år vedtatt det antallet IMDi har anmodet kommunen om å bosette. Nybosattes første treffpunkt er enheten Voksenopplæring og flykningetjeneste. Her koordineres blant annet bosetting, introduksjonsprogram og voksenopplæring. Om kommunen bosetter i tråd med vurderingen gjort av kommunedirektøren vil det kreve ressurser til en generell styrkning av tjenesteapparatet. Kommunen vil motta de vanlige statlige tilskuddene som gjelder ved bosetting.

ØKONOMISK VURDERING:

Skaun kommunes budsjett for 2022 forutsetter et lavere bosettingstall (26) enn som her skisseres. Det forventes at de økte utgiftene vil bli dekket opp av de statlige tilskuddene.